MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Página 1 de 1

EDITAL Nº 041/2017

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO

ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES ORGANIZACIONAIS DO IFMG.

COMUNICADO nº 115 - RESULTADO PRELIMINAR PARCIAL – Após Recurso

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG –

COPEREM – torna público o Resultado Preliminar Final – Após Recursos, referente ao quadro de vagas nº 12 e

em continuidade ao Comunicado nº 106.

A COPEREM recebeu recurso impetrado pelos servidores abaixo relacionados e obteve-se o presente

resultado após análise:

Nome do Servidor SIAPE
CAMPUS DE

ORIGEM

OPÇÃO DE

DESTINO
Situação do recurso

Wagner Monte Raso Braga 2172975
Conselheiro

Lafaiete
Betim Deferido

Brasilio Alves Freitas 1026536 Congonhas Betim Indeferido

Considerando o deferimento do recurso do servidor Wagner Monte Raso Braga, apresentamos abaixo o

novo Resultado Preliminar de pontuação para os servidores do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico da área de Matemática, concorrente à vaga nº 0303228, remanescente do quadro de vagas nº 12,

conforme abaixo:

Nome do Servidor SIAPE
CAMPUS DE

ORIGEM

OPÇÃO DE

DESTINO

Situação da

inscrição
Pontuação

Wagner Monte Raso Braga 2172975
Conselheiro

Lafaiete
Betim Deferida

56,05

Mateus do Nascimento 2211527 Sabará Betim Deferida
47,77

Melissa Campos Alves 1067347 Congonhas Betim Deferida
23,32

Brasilio Alves Freitas 1026536 Congonhas Betim

Indeferida –

não

atendimento

do item 4.1.1,

alínea “d”

0,00

Em consideração ao novo resultado preliminar e mudança na ordem de classificação, os servidores com inscrição

deferida poderão apresentar recurso contra a pontuação atribuída pela COPEREM no prazo estabelecido no item

7.1 do edital 041/2017, pelo e-mail coperem@ifmg.edu.br.

Belo Horizonte, 12 de janeiro de 2018.

Daniel dos Reis Pedrosa
Presidente da Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG –

COPEREM